



**News Release** 

2024年3月29日 株式会社AOKIホールディングス

# フードバンク団体「セカンドハーベスト・ジャパン」へ 防災備蓄品の非常食760食分を寄贈しました

株式会社AOKIホールディングス(代表取締役社長:田村春生)は、2024年3月、「食品を必要とする人」と 「支援したい人」をつなぐ日本初のフードバンク団体「特定非営利活動法人 セカンドハーベスト・ジャパン」(以下、 「セカンドハーベスト・ジャパン」)に当社の防災備蓄品(保存食)760食分を寄贈しましたのでお知らせいたします。





当社では震災などの有事に備え、防災備品として非常食を備蓄し定期的に保管期限に合わせて見直し・ 入れ替えを行っております。フードロス削減の観点から、入れ替えた非常食を2023年よりセカンドハーベスト・ ジャパンに寄贈することで、食品支援が必要な方々のお手元に届けていただいております。

今後も当社は経営理念のもと、サステナビリティビジョンである「"喜び"のイノベーションで、より良い未来を」 実現するため、さまざまな社会貢献活動に積極的に取り組んでまいります。

### ■寄贈内容

1. 寄贈日:2024年3月28日

2. 寄 贈 先:特定非営利活動法人 セカンドハーベスト・ジャパン (公式ウェブサイト: https://2hj.org/)

3. 寄贈内容:調理不要食3種計38ケース760食分

(2023年はエマージェンシーブレッド、フリーズドライご飯等の非常食916食分を寄贈)

## AOKIホールディングス 会社概要

1958年に紳士服の外商として創業以来、「社会性の追求」「公益性の追求」「公共性の追求」の3つの経営理念を 掲げ、企業活動を推進。現在は、ファッション事業に加えエンターテイメント事業、アニヴェルセル・ブライダル事業を 中心としたグループの戦略構築および各事業を支援(純粋持株会社)。 時代の変化に対応し、 「人々の喜びを創造 する」を事業コンセプトとして打ち立て、持続可能な社会実現のため"モノとコトを創造する企業グループ"として社会に 貢献しています。(公式ウェブサイト: https://www.aoki-hd.co.jp)





#### ファッション事業



ORIHICA www.aoki-style.com www.orihica.con

快活CLUB

コート・ダジュール

FiT24 www.fit24.jp

エンターテイメント事業

自遊空間

アニヴェルセル・プライダル事業



ANNIVERSAIRE アニヴェルヤル

www.anniversaire.co.jp

## ■報道関係からのお問い合わせ